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Okt. 2022			 
lørdag	  01.-02.okt    3. gilde Arbejdsweekend på   		
		                       Houens Odde - arr. Ledelsen
lørdag	  01.-02.okt    4. gilde Svampetur på Fryden-		
	                                 borg m/familie arr. Lauget
tirsdag	  04. okt	       4. gilde Gildemøde
onsdag	  05.okt	       Husudvalget Udvalgsmøde
torsdag	  06.okt	      1. gilde Gildehal med optagelse*** 
arr.2.gr.
lørdag	  08.okt	        5. gilde Jazz i Gildehuset
mandag 	10.okt	        5. gilde Ledelsesmøde kl. 16.00
mandag	10.okt	        5. gilde Udvidet ledelsesmøde kl. 	
			         19.00 arr. Ledelsen
torsdag	 13.okt	        3. gilde Gildemøde arr. 3.gr.
lørdag	 15.okt	        4. gilde Kongebåden på land arr. 	
			          Bådlauget
lørdag	 22. okt	        2. gilde 10 års jubilæumsfest
mandag	24.okt	        Stadsgildet Stadsgilderådsmøde
onsdag	 26.okt.	        DistriktetFellowship Day 
			          i Fredericia
Nov. 2022			 
tirsdag	 01.nov.	       4. gilde Gildehal***
tirsdag	 01.nov.	        Lejrudvalget Vinterklargøring i 
 			          Frydenborglejren
onsdag	 02.nov.	        Hjælpekomité Udvalgsmøde
torsdag	 03.nov.	       1. gilde Gildehal *** arr. 3. gr.
lørdag	 05.nov.	       5. gilde Lørdagstræf
mandag	07.nov.	       3.gilde Admiralsforsamling
			         arr. Kanolauget
torsdag	 10.nov.	       3. gilde Gildehal*** arr. 4. gr.
tirsdag	 15.nov.	       5. gilde Gildehal*** arr. 3. gr.
torsdag	 17.nov.         2. gilde Gildehal
onsdag	 23.nov.	       2. gilde/Stadsg. Fredslys
Fredag	 25.nov.	       Lejrudvalgetudvalgsmøde i 
			         Gildehuset
tirsdag	 29.nov.	       Tværgruppen	Fællesspisning 		
			          kl.18.30
onsdag	 30.nov-	       Husudvalget Udvalgsmøde
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STADSGILDERÅDSMØDE 
 

Mandag den 24. oktober 2022, kl. 19.00 i Gildehuset 
 
  
Dagsorden: 
 

1. Velkomst 

2. Valg af dirigent 

3. Valg af referent 

4. Godkendelse af referat fra sidste stadsgilderådsmøde den 08.05.2022 

5. Stadsgildemesterens beretning. 

6. Økonomien, samt fremlæggelse og godkendelse af budget for 2023 

7. Beretning fra udvalgene: 

a. Beretning fra hjælpekomiteen 
b. Beretning fra lejrudvalg 
c. Beretning fra udlejning Frydenborg 
d. Beretning fra husudvalg 
e. Beretning fra udlejning husudvalg 
f. Beretning fra distributionsudvalg 
g. Beretning fra aktivitetsudvalg 
h. Beretning fra I & D 
i. Beretning fra Ridderudvalg 

 
8. Eventuelt (herunder GIM-udvalg og onsdagsklubben)  

 
Der er mødepligt for samtlige gildeledelser og udvalgsformænd. 
 
Alle øvrige gildebrødre er velkomne.  
 
På stadsgildets vegne 
Aase Jensen 
Stadsgildekansler 
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I 2019 fik firmaet 
en gazelle pris, 
som er en pris for 
en exceptionel 
kraftig vækst. Ef-
ter at ejerne hav-
de præsenteret 
firmaet, og vi hav-
de været rundt i 
showroomet et 
par gange, blev 
der serveret en 
lækker tapas tal-
lerken. Under 
spisningen gik 
snakken livlig ef-
ter en dejlig som-
mer og i rare om-
givelser.  
En dejlig aften 
sluttede kl.21.30 
og Niels Zoega 
takkede af på gil-
debrødrenes veg-
ne.  
Preben.                                    

1.Gildes gildemøde med 
virksomhedsbesøg torsdag 

den 1. September 2022

Første gruppe havde arrangeret 
virksomhedsbesøg hos VICA UDE-
STUER på Nordager 22 i Kolding. 
Gildebrødre og ledsagere i alt 23 
personer var mødt op en dejlig som-
meraften, og blev budt velkommen 
med et glas rose vin af de to inde-
havere af virksomheden, Anders og 
Carsten som fortalte lidt om firma-
ets historie. Firmaet var grundlagt i 
2004 af Anders og Carsten. Firmaet 
gik konkurs i 2008, men blev redet 
på målstregen, og har i dag 80 an-
satte. I 2020 opkøbte firmaet en 
leverandør af aluminiums profiler, 
så de selv kunne stå for deres de-
sign. Firmaet leverer i dag 2 slags 
udestuer, en isoleret udgave og en 
ikke isoleret udgave som de kalder 
et drivhus, derudover leveres oran-
gerier i forskellige udgaver. VICA 
projekterer og sørger for ansøgning 
om byggetilladelser. I 2011 bygges 
ny domicil og lager på Nordager 22. 

Den Grønne Stue
Blomster, brugskunst & specialiteter

Esbjergvej 40 - 6000 Kolding
Telf. 76 300 620

www.dengronnestue.dk

1. GILDE



Dalbyvej 45 · 6000 Kolding
www.egelymurerforretning.dk · Tlf. 2615 5526  

info@egelymurerforretning.dk

v./ Kim Anders Roager Nielsen · Aut. Kloakmester
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2. Gildehal den 15. septem-
ber 2022

Denne Gildehal skulle stå i optagel-
sens tegn og vi ønsker Jette Fricke 
hjertelig velkommen i vores kreds i 
2. Gilde. Jette har fulgt os et stykke 
tid. Hun blev indbudt til at være med i 
mandagstraverne. Her er Jette stabil 
og kender mange nye udfordringer, 
så vi har vi holdt godt fast i hende 
siden. Jette har været spejder som 
ung og vi ønsker hende så meget 
velkommen. Gildemesterens tale 
handlede bl.a. om. Tænk førend du 
taler, vi taler førend vi tænker -sam-
me tanke to gange i streg – sproglig 
barrierer- kommunikation – indfor-
ståethed er ofte en nødvendighed 
- der kommer mange tusind tanker 
i døgnet og hver tanke fører til den 
næste tanke – tankestrømmen kan 
være stressende og kan være påvir-
ket af vores sindstilstand. Tanker fik 
frit spil. En fin gildehal med kun små 
musik problemer. Efter Gildehallen 
måtte vi nøjes med to hjælpekokke, 
da vores vante var rejst til Spanien. 

Men vi fik en udsøgt middag og ef-
terfølgende kaffe med kage. Tusind 
tak til Henning og Christian, og den 
arrangerende gruppe. Tiden skrider 
hurtig når man er i godt selskab, så 
det med at overholde kl. 22 tiden er 
blevet lidt besværligt. ”Bordet rundt” 
tager tid, og det er vigtigt, at vi har 
denne runde, for at kunne sprede 
information videre til gildebrødrene.   
At alle kommer på banen med de-
res tvivlsspørgsmål og hvad der el-

2. GILDE
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E.H. Tømrer- og snedkerforretning
Speciale: Døre og vinduer I Træ-alu, - til- og ombygning 
Certificeret Toldtekt akustik-fagmand. Medlem af Dansk Byggeri

Ebbe Holst
Tlf. 2172 7847

ebbe.holst@mail.dk

Vonsildvej 225
6000 Kolding

 2. Gildehal den
15. september 2022

Denne Gildehal skulle stå i optagel-
sens tegn og vi ønsker Jette Fricke 
hjertelig velkommen i vores kreds i 
2. Gilde. Jette har fulgt os et stykke 
tid. Hun blev indbudt til at være med i 
mandagstraverne. Her er Jette stabil 
og kender mange nye udfordringer, 
så vi har vi holdt godt fast i hende 
siden. Jette har været spejder som 
ung og vi ønsker hende så meget 
velkommen. Gildemesterens tale 
handlede bl.a. om. Tænk førend du 
taler, vi taler førend vi tænker -sam-
me tanke to gange i streg – sproglig 
barrierer- kommunikation – indfor-
ståethed er ofte en nødvendighed 
- der kommer mange tusind tanker 
i døgnet og hver tanke fører til den 
næste tanke – tankestrømmen kan 
være stressende og kan være påvir-
ket af vores sindstilstand. Tanker fik 
frit spil. En fin gildehal med kun små 
musik problemer. Efter Gildehallen 
måtte vi nøjes med to hjælpekokke, 
da vores vante var rejst til Spanien. 

lers måtte røre sig med vores tanker 
og ideer. 2 gilde er nu med 26 gil-
debrødre, og vi har i oktober 10 års 
jubilæum, og hvem skulle tro det. 
At tiden er gået så hurtig. Den 22. 
oktober vil vi i Gildehuset fejre,at vi 
runder 10 år i kvindegildet i Kolding.

Skriver Britta

REGNAR
STAUGAARD

Statsaut. revisor
Mazantigade 9
6000 Kolding

Tlf. 75 52 37 99

2. GILDE
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Altid mere end 1.000 nye 
og brugte kvalitetsbiler
Find din nye bil på 
Autocentralen.com

Men vi fik en udsøgt middag og ef-
terfølgende kaffe med kage. Tusind 
tak til Henning og Christian, og den 
arrangerende gruppe. Tiden skrider 
hurtig når man er i godt selskab, så 
det med at overholde kl. 22 tiden er 
blevet lidt besværligt. ”Bordet rundt” 
tager tid, og det er vigtigt, at vi har 
denne runde, for at kunne sprede 
information videre til gildebrødrene. 
At alle kommer på banen med de-
res tvivlsspørgsmål og hvad der el-
lers måtte røre sig med vores tanker 
og ideer. 2 gilde er nu med 26 gil-
debrødre, og vi har i oktober 10 års 
jubilæum, og hvem skulle tro det. 
At tiden er gået så hurtig. Den 22. 
oktober vil vi i Gildehuset fejre, at vi 
runder 10 år i kvindegildet i Kolding
.
Skriver Britta

3. Gildes gildehal den 8. 
september 2022.

24 gildebrødre deltog i septem-ber 
gildehal.
Gildemesteren åbnede septem-ber 
gildehallen og bød alle gildebrødre 
velkommen.
Gildemesteren havde besluttet at 
hans gildemestertaler vil have fokus 
på vores gildelov. Han har tidligere 
givet hans betragt-ninger for §1 og 
§2 og er nu kommet til §3 som lyder:
Vi skal nå til beherskelse af vores 
sind:
Hvad betyder det, at vi skal beherske 
vores sind. Betyder det, at vi til en-
hver tid skal have kontrol over vore 
følelse og reaktioner? Det er vist 
ikke nemt, og jeg tror at vi alle har 
oplevet,  at komme i ”det røde felt”, 
og har udført nogle hand-linger eller 
sagt nogle ting som vi efterfølgende 
har fortrudt. Når jeg ser ud over den-
ne her forsamling, kan jeg kun se 
fornuftige gildebrødre, som alle efter 
bedste evne søger at have kontrol 
over sig selv. Vi bruger behersket 

3. GILDE
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Byens VVS´er
Byens VVS´er Byens VVS´er

Byens VVS´er

tale for ikke at gene-re nogen, men 
nogle gange kan der ryge en finke, 
så vi får sagt noget forkert eller gjort 
noget forkert. Det er ikke nemt at 
være et menneske med fuld kon-trol 
over sig selv, men det er det vi skal 
prøve på. Vi lover faktisk at stræbe 
efter at udøve intern kontrol over 
vores holdninger og vores aktivite-
ter. Der er et udtryk der hedder ”tab 
og vind med samme sind”, men det 
er utroligt svært at græde når man 
vinder, ligesom det er svært at juble, 
når man taber. Jeg må da indrøm-
me, at jeg har svært ved at beherske 
mig, når jeg for 4. dag i træk taber 
i kortspil til min kone. Men jeg prø-
ver! Men nu har jeg vundet de sidste 
3 dage, så jeg har lært at beherske 
mig.Vi må naturligvis gerne vise fø-
lelser, både glade og sørgeli-ge, vi 
må gerne begejstres og også vise 
det - ligesom vi naturligvis må græ-
de, når vi oplever sorg, død og ulyk-
ke. Udtrykket ”rigtige mænd græder 
ikke” er nedværdigende for den der 
vi-ser oprigtig sorg. Naturligvis må 
mænd græde. Det er sæligt farligt 
når vi kommer op i ”det røde felt” 
hvor vi mister besindelsen og bruger 
grove ord eller ligefrem går over til 

voldelige handlinger. Det vil vi gerne 
have os frabedt. Vold løser ingen 
problemer, men kan skabe yderli-
gere frustrationer. Jeg mener her fy-
sisk vold, men der kan jo også være 
tale om psy-kisk vold. Jeg tænker 
her på sproglig vold med nedvær-
dige udtalelser. Når vi engang imel-
lem bliver vrede af en eller anden 
grund, skal vi passe på, at vreden 
ikke får så megen magt, at vi mister 
vores selvbeheskelse, at vi går ef-
ter manden og ikke går efter bolden. 
Sådan siger man i fodbold. Når jeg 
nævner fodbold, er det ud fra de 
mange beretninger om fodboldfans, 
der mister beherskel-sen i forbidelse 
med kampe og det er lige meget om 
de taber eller vinder. Men der er vel 
ingen her, der er fodboldfans. Over-
dreven vindertilkendegivelser eller 
ligefrem skadefro, kan give negative 
følelser hos den det går ud over. Nu 
er det jo ikke meningen, at vi skal 
optræde korrekte og hensynsfulde i 
enhver henseende, Vi skal da også 
have lov til at have temperament. 
Vi menesker er jo skabt til at vise 
både glæde og sorg, begejstring og 
skuffelse. Me-ningen med at kunne 
beherske sit sind, må være, at vi til 
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spansk bank i 1968, men på grund 
af oliekrisen stod hotellet tomt nogle 
år. I 1978 blev det overtaget af Tjæ-
reborg Rejser, der manglede sen-
gepladser til feriegæster. Tjæreborg 
Rejser var som bekendt ejet og le-
det af Eilif Krogager, kendt somTjæ-
re-borgpræsten. Eilif Egon Richard 
Søndergard Krogager blev født den 
5. februar 1910 Øster Nykirke ved 
Give, søn af murer Marius Krogager 
og jordmoder Kirstine Krogager. Eilif 
ville også være murer men foræl-
drene så gerne at han blev præst. 
Efter uddannelsen som cand. theol. 
i 1934, i Købehavn, hvor han i øv-
rigt læste samtidig med dig-terpræ-
sten Kaj Munk, blev han ansat som 
præst i Sneum-Tjæreborg sogn, der 
som bekendt ligger syd for Esbjerg. 
Krogager var da kun 24 år gam-
mel. Eilif Krogager var tid-ligt med i 
modstandsbevægelsen mod besæt-
telsesmagten, hvor han arbejdede 
sammen med Hans Silas Nielsen, 
som senere blev dræbt. Eilif Kro-
gager måtte i hast flygte til Sverige 
i 1943 hvor han blev tilknyttet den 
Dansk Brigade som feltpræst. Eilif 
Krogager blev i 1944 gift med skue-
spiller Gorma Harald-sted, som også 

en-hver tid optræder på en ordentlig 
og hensynsfuld måde, til støt-te for 
vore medmennesker og vores sam-
fund. Vi skal kort sagt stræbe efter at 
have styr på vores indre kotrol. Det 
er det vi lover, at bestræbe os for, 
når vi lover at holde gildeloven.

Erik Sandholdt 5 min. Sct. Georg.
For nylig var vi på ferie på Lan-zer-
ote, nærmere betegnet på La Santa 
Sport, en tur som vores datter havde 
arrangeret. Det var ikke lige vores 
ønskemål for en ferie, men vi gik 
med på ideen. Nu blev det så sådan 
at datteren blev forhindret i at delta-
ge, så vi måtte selv drage afsted og 
med lidt bange anelser for hvad der 
ventede os halvgamle mennesker. 
Men vi blev positivt overrasket for 
der er virkeligt noget for alle alders-
klasser og masser af muligheder for 
at blive aktiveret. Temperaturen er 
omkr. 26 - 28 grader om dagen, men 
en frisk vind fra havet sørger for at 
det ikke er for varmt. Flere steder så 
jeg navnet ”Krog-agerfonden”. Jeg 
blev nysgerrig på hvordan det hæn-
ger sammen og hvem der egentlig 
ejer dette fantastiske sted. Club La 
Santas bygninger blev opført af en 

) \,\. )-o;}.\ 
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var aktiv i modstandskampen, og ef-
ter krigen tog de hjem til Tjæreborg. 
Rejseeventyret begyndte i 1949. 
Præsten og kirkesangeren første-
lærer Sven Åge Mathiesen havde 
en indestængt udlængsel for at se 
fremmede himmelstrøg. Præsten 
havde i sin studietid været rejsele-
der på en tur til London.  “Det kan vi 
gøre bedre”, sagde han til Mathisen, 
“ lad os fungere som rejseledere for 
30 turister, med den lumske bagtan-
ke, at vi begge kommer gratis med. 
Som sagt så gjort. De gennemførte 
en rejse til Madrid, Toledo, Valencia 
og Barcelona. Dog med et under-
skud på 10.000 kr. Så må vi prøve 
igen “ sagde præsten. Året efter 
drog de afsted igen, denne gang gav 
det 10.000 kr. i overskud. Så var de i 
gang, og de efterfølgende rejser gik 
bedre og bedre, men alligevel turde 
førstelæreren ikke fortsætte fælles-
skabet. De fortsatte begge to, men 
med præsten som eneejer. Men hele 
livet lod præsten en dør stå åben 
for sin ven, hvis han ville være med 
igen. Både Krogager og Mathisen 
var glimrende fortællere og begge 
meget udadvendte og smilende. 
Der siges om dem, at første gang de 
kom til den spanske grænse, blev 

HOPPES ANLÆGSTEKNIK
    Speciale Græsplæner
    Anlæg
    Belægninger m.m.

Henrik Poulsen
Hoppesvej 118, Vonsild, 6000 Kolding
Tlf. 7556 7272  -  Mobil: 4086 5672
Mail: post@hoppes-anlaeg.dk

T  æ  p  p  e  r
G a r d i n e r
G   u   l   v  e

I0A

der stor forvirring blandt grænseper-
sonalet. Den militære Franco havde 
nok aldrig forestillet sig et hold fre-
delige danskere ved grænsen, som 
oven i købet ikke havde papirerne i 
orden. Præsten hev en kvittering fra 
brug-sen i Tjæreborg op af lommen 
som adgangsbevis. “Banco de na-
tionale Danimarca” sagde han. Der 
blev læst grundigt på denne brugs-
nota og nikket dertil. Sådan kom 
Tjæreborg Rejser over sin første 
hurdle og græn-sebommen til Spa-
nien åbnedes efter mange mørke 
krigsår. Samme bus kørte tør for 
benzin i de spanske bjerge. Passa-
gerne måtte ud og skubbe bussen, 
hen til hvor det gik nedad. På den 
måde trillede Volvobussen på frihjul 
ned ad bjergvejen. Der manglede 20 
meter til benzinstanderen, så chauf-
føren måtte køre de sidste meter på 
starte-ren. På den første parisertur 
fungerede Krogager som rejsele-der 
og havde flittigt studeret Politikkens 
rejsebøger. Dette er Jeanne d` Arc,” 
sagde han og alle kiggede til venstre 
på den smukke bronzestatue. Lidt 
se-nere kom man til en endnu større 
statue som uden tvivl var den rigtige. 
Rådsnart pegede Krogager på den 
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store statue og sagde.: Og her har 
vi så den sto-re Jeanne d` Arc “. Om 
der var nogen der gennemskuede 
den lille nødløgn vides ikke. Sådan 
er der mange sjove historier om de 
første ture og vognparken voksede 
hurtigt. I 1951 startede Nordisk Bus-
trafik, det senere Tjæreborg rejser, 
førstelærer Sven Åge Mathiesen var 
ikke med mere, i stedet kom der en 
anden førstelærer, Peter Ing-wersen 
ind, og var med I busdriften som var 
i rivende udvik-ling. I 1959 ejer sel-
skabet 80 busser og var skandina-
viens største turistbusfirma. På et 
spørgsmål om hvorfor der ikke var 
mange lokale fra egnen, der var an-
sat i firmaet, svarede Krogager, at 
han holdt det adskilt, fordi her i huset 
er jeg chefen og ikke præsten, men 
i byen og i kirken er jeg præsten og 
ikke chefen. Det var en tradition, at 
en fra byen en gang om året kom 
ind på kontoret for at fastlægge hvor 
mange busser, der skulle bruges til 
ungearbej-det det år. Når man var 
enige om dette, sluttede krogager 
af med ordene: “Nå, men det er så i 
orden og prisen dobler vi op i forhold 
til sidste år“. Det var der enighed 
om, for da kostede det heller ikke 
noget. Jeg vil lige tilføje at præste-

fruen Gorma altid var med i de store 
beslut-ninger, der blev taget. I 1962 
starter Krogager Sterling Air-ways 
og flykøkkenet Aerochef, I 1965 blev 
han årets dansker, og i 1976 årets 
Esbjerggenser.
Krogager solgte sit livsværk den 3. 
januar 1989 til Jannie Spies, men 
Club La Santa
var ikke med i handelen og ejes nu 
af Krogagerfonden.
Eilif Egon Richard Søndergård Kro-
gager døde 7. januar 1992 i Esbjerg 
81 år gammel.

Erik Madsen læste Gildeloven og 
2. gruppe stod for eftergilde-hallen 
hvor vi fik stegt flæsk med persilde-
sovs og med Leif Lind som bordle-
der.

Michael Andersen - Skriver

Fynsvej 40, 6000 kolding • Tlf. 2143 4601
cs@abcprint.dk  • www.abcprint.dk

• KLUBBLADE
• BROCHURE
• ROLL-UP
• POSTKORT

• VISITKORT
• BREVPAPIR
• KUVERTER
• LØSBLADE
• FOLDER
• BLOKKE

Print



13

anden side. En gildebror måtte en 
tur i vandet, og på land for at skifte 
tøj. 
Der var meget vand i åen i år, så 
flere steder måtte vi ned at ligge på 
bunden i kanoen. 
Det gik dog godt for næsten alle 
både. Der var dog en båd, hvor en 
gildebror Ikke kom langt 	 n o k 
ned i båden, med det resultat at 
han rejste sig op for tidligt, og slog 
en stor bule i sin pande. Trods dette 
uheld fortsatte vi sejladsen.
Kanolauget havde valgt at invitere 
andre gildebrødre med på kanotur. 
Vi var 6 gildebrødre fra 3. gilde og 5 
gildebrødre fra andre gilder. 

Kanotur på Kongeåen 
lørdag den 20. og 

søndag den 21. august.

Vi var 11 friske gildebrødre der star-
tede lørdag med at søsætte 5 kano-
er ved startstedet søengvej Vejen. 
Vi trak lod om hvem der skulle sejle 
sammen.
Vi var så heldige at vores bagage 
blev fragtet til Foldingbro Camping, 
hvor vi skulle 	 overnatte. Alle 5 ka-
noer kom godt afsted.
Vi startede med a sejle i 
Andst å og kom derefter 
over i Vejen å. Derefter i 
Kongeåen. 
Det var strålende solskind, 
og alle var friske og glade 
for at sejle i den flotte na-
tur. 
Der var dog problemer i 
år, med grene der hang 
ind over åen, så vi var nød 
til at holde vore 	 p a -
gajer oppe mod grenene.
Vi holdt et langt hvil ved 
den gamle mølle, og fik en 
forfriskning.
Efter hvilet var vi igen på 
vandet, og nød hinandens 
selskab.
 Ved en bro som vi ikke 
kunne sejle under, skulle 
vi bære kanoer over, det 
var dog ikke alle 	 d e r 
kom tørskoet over på den 

3. GILDE
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Deriblandt 2 friske piger fra 2.gilde. 
Vi havde et dejligt stort hvil ved 
fredsbroen, hvor vi spiste vore mad-
pakker.
Vejret var stadig fantastisk, og vi var 
fremme ved Foldingbro Camping 
kl.16 hvor vi afleverede kanoerne. 
Alle var godt trætte efter en dejlig 
sejltur på ca. 18 km. der var nok 
nogle gildebrødre der har 	 r o e t 
1-2 km længere, fordi de ikke sejled 
lige i åen, men måtte krydse og sejle 
på tværs i åen. Ja det kræver lidt 
øvelse at  manøvrere en kano.
Vi havde lejet 3 hytter med plads til 4 
personer i hver hytte.
Alle gik i gang med at rede deres 
senge, og få sig installeret i hytterne.
Vi fik alle et bad, og hyggede os med 
en forfriskning.
Vi tog nogle borde fra hytterne, og 
satte dem sammen og fik dækket 
bord udenfor.
Aftensmaden var grtill mad, som Mi-
chael grillede til stor tilfredshed.
Efter aftensmaden tændte vi et lejr-
bål, og hyggede os ved ilden, der 
blev fortalt historier,og sunget san-
ge.  Det er dejligt når gildebrødre 
mødes, så forstår vi alle at hygge os.
Det var en fantastisk aften, de sidste 

gik i seng kl. 2.  
Søndag morgen spiste vi morgen-
mad udenfor, stadig i dejligt vejr.
Alle hjalp med at rydde op. Og sætte 
bordene på plads i hytterne igen.
Kl. 11 søndag kom de biler der skule 
transportere os hjem til Kolding.
Vi sagde farvel til hinanden, efter en 
fantastisk tur, på den gamle grænse 
langs Kongeåen.

Leif Lind 

Vi matcher laveste netpris
V/ Thomas Sørensen & Klaus Olesen

Platinvej 4, 6000 Kolding Tlf. 75 52 50 22
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Et nyt gildemedlem blev ført ind i gil-
dehallen. Pia Ravn skulle opta-ges i 
femte gilde.
Pia har været spejder i 3. Kolding, 
og hendes børn er i dag også spej-
dere samme sted. Pia vil derfor ger-
ne fortsætte spejderarbejdet i Sct. 
Georgs Gilderne.
Efter det gyldne håndtryk med ven-
stre hånd, kunne vi nu byde Pia vel-
kommen i femte gilde.
Et stort tillykke til Pia!
Så nu nåede vi op på 21 fremmød-te 
gildebrødre.
Lidt fra Gildemesterens tale:
Den latinske betegnelse for kultur 
er kultura, og hvad er kultur. Dt kan 
være mange ting. Er det når Jonas 
Vingegaard vinder Tour de France? 
Ta`r del i fremtiden? Laver frivilligt 
arbejde, og tjener penge til humani-
tære for mål? Ja, kultur er et stort 
begreb!
Fem minutter  var overladt til Lise 
Jaritz-Nielsen. Lise havde været på 
besøg på det nye Gødstrup hospital, 
hvor hendes datter arbejder. Hun var 
meget betaget af, at midt i hospitalet 
er der en kirke. Flisebelægningen er 
formet som en bloddråbe. Døbefon-
den er formet som et hjerte.

 HYLKEDALVEJ 3 - 6000 KOLDING - 75 52 47 55 - MAIL@VAGN-O.DK

EL-INSTALLATIONER
FEJLFINDING OG REPARATIONER
EL- RÅDGIVNING

EL-EFTERSYN
IHC-INTELLIGENT STYRING

PLC-STYRING

Døgnvagt

Vagn O. Electric
 Aut. EL-installatør

ALLE 
GILDEBRØDRE ER 

VELKOMMEN I 
ONSDAGSKLUBBEN 

Gildehal 20. september 2022

5. Gilde startede den nye sæson, 
efter sommerferien, med at hol-de 
Gildehal.
20. gildebrødre var fremmødt, og vi 
startede med at synge Septem-ber 
himmel er så blå.
Desværre indledte Tove Ander-sen 
med at nævne to dødsfald i femte 
gilde.
Jørgen Sünksen døde d. 19. juni 
2022 som 82 årig.
Blev optaget i femte gilde 2010, og 
var faneherold fra 2016-2021.
Var meget aktiv i afviklingen af eks-
tremløbet.
Kirsten Bønnerup døde d. 16. au-
gust 2022 som 97 årig.
Hun var en af de ”gamle gilde-brød-
re, idet hun nåede at  få 70 års jubi-
læum d. 17. maj 2022. I sit lange liv, 
nåede hun at besætte flere poster i 
femte gilde.
Derefter 1 minuts stilhed, hvor vi 
kunne mindes de to døde.
Elly spilled rigtig smukt Altid frejdig 
når du går!

5. GILDE
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Gildehallen var nu slut, og vi kun-ne 
gå ind i restauranten til et veldækket 
bord. Hans Jørgen var bordleder, og 
vi fik serveret rigtig mormormad, for-
loren hare med tilbehør. Til dessert 
var der kaffe og kage.
Vi sluttede aftenen af på sædvalig 
måde, og der skal lyde en stor tak 
til 2. gruppe for et vellykket arrange-
ment.

Skriver Kurt

Gildehusets Jubilæum 
27. august 2022.

Der var mødt 75 gildebrødre og led-
sagere i gildehuset, for at fejre at vi 
har været i huset på Fynsvej i 25 
år. Der blev serveret champagne, 
som Home i Åparken havde spon-
sere, en stor tak til Home. Stads-
gildemester John Preben bød de 
mange gæster velkommen, og der 
blev skålet for huset. Herefter fik 
Poul Lyngs oret, som formand for 
husudvalget, og fortalte om husets, 
der blev bygget i 1910 som bolig for 
en fabriks ejer, senere domicil for en 
medicin virksomhed, som udvidede 
med lagerbygninger, den del vi byg-
gede om til det vi kender i dag, der 
er mange gildebrødre der gennem 
tiden har lagt et stort arbejde i huset 
så vi i dag kan fejre et perfekt hus til 
vore arrangementer både i gilderne 
og private fester. Vi måtte op og stå 

en gang mere for at give gildehuset 
et trefoldigt hurra.
Herefter blev der serveret sandvits, 
som vanen tro var lavet af Britta, 
som også havde lavet vandbakkelse 
til kaffen senere, efter der var blevet 
spist op og drukket lidt væde til fik 
Erik Jørgensen ordet for at holde 
husets festtale, som lød sådan

Vi skriver 1997 og rundt omkring i 
verden sker der forskellige ting.
Den 30. juni overgår den engelske 
Kronkoloni Hongkong officielt til Fol-
kerepublikken Kina, der lover uæn-
drede forhold for indbyggerne frem-
over!
Den 6. september bisættes Prinses-
se Diana i Westminster Abbey, Lon-
don under stor landesorg efter den 
tragiske ulykke i Paris. Den 1.juni i 
Danmark åbner den nye jernbane-

HUSUDVALGET
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kunne overdrages for 210.000 med 
100.000 som vi havde i lokalefon-
den som udbetaling. Den formelle 
tilslutning fik vi uden problemer ved 
det efterfølgende stadsgildeting. Vi 
var nu ejere af 2 ældre ejendomme 
i bymidten. Vi havde gode år i Katri-
negade med gradvis modernisering 
af huset, men vi når frem til midten 
af halvfemserne, da ønsket om nye 
omgivelser dukker op. Gilderne op-
arbejdede dengang i mange år en 
lokalefond ved at udbringe telefon-
bøger 2 gange årligt for Jydsk Tele-
fon, og dette arbejde gav baggrund 
for at der var økonomi til at se på 
muligheder. Vi havde egentlig i 1996 
besluttet en stor ombygning af Katri-
negade, men pludselig dukkede en 
ny mulighed op ved køb af Fynsvej 

forbindelse under og over Storebælt. 
Den 23. August i Kolding indvier Sct. 
Georgs Gilderne deres nye hus på 
Fynsvej 73. Vi kommer tilbage til 
denne dato. Siden 23. August 1972, 
altså i 25 år, havde byens dengang 
4 gilder holdt til på adressen Katri-
negade 25. Først som lejere ved 
kommunen, men siden 1. april 1978 
som ejere. Kommunen havde den-
gang købt ejendommene i forbin-
delse med planer omkring etable-
ring og linjeføring for en kommende 
ny ringvej. Planer blev ændret, og 
kommunen besluttede i 1978 plud-
selig at sælge, her og nu. Ny linje-
føring var fundet, og gilderne fik til-
budt om køb, med i handlen også 
Zahnsgade 21, alternativt opsigel-
se af lejemål. Begge ejendomme 



18

73.  Et ekstraordinært stadsgildeting 
holdt 30. maj 1996 vedtog at stoppe 
alle planer om ombygning, og i ste-
det købe og indrette nyt gildehus på 
Fynsvej 73.
Med 16 stemmer for 2 imod vedtog 
de 18 medlemmer af tinget et regel-
sæt for hele ombygningen. Der var 
forsinkelser i købs og salgsproce-
durer og arbejdet startede først op 
i januar måned 1997 med forventet 
indflytning i løbet af sommeren.
Tilbage til indvielse af huset 23. 
August 1997. Der var fuldt hus med 
Borgmester, håndværkere og gilde-
brødre, som stadsgildemester Kaj 
Thygesen kunne byde velkommen 
til og det blev en stor dag for Kolding 
Gilderne. Køb af ejendommen var 
på 1,1mio kr.. og ombygning blev 
budgetteret til 1,5 mio. kr. Det blev 
holdt, og endelig pris inkl. inventar 
blev kr. 1.513.218,- Økonomien i 
ombygningen var stram, og der var 
enighed om at stoppe med ønsker-
ne, frem for at stifte større gæld.
Det skal også i dag nævnes, at vi i 
byggeperioden fik uvurderlig støtte 
når det kneb fra enkelte gilder samt 
enkeltpersoner. Det var dejligt at 
få et hus med alle aktivitets rum i 
samme plan, og vi håbede på at 
vi fremover ved fortsat eksternt ar-
bejde kunne tjene ind til at gøre det 
endeligt færdig. Det lykkedes, og 
allerede 5 år senere og 10 gange 
udbringning af telefonbøger havde 
vi 0,6 mio. kr. som grundlag til det 
endelige resultat, vi ser i dag. Med 
indvendig og udvendig isolering af 
sidebygning. Og med saddeltag og 

loft til kip i gildehallen.                                             
Der har i alle årene været meget stor 
enighed omkring dette hus, og vi har 
ikke haft de store diskussioner gil-
derne imellem. Mange personer og 
diverse husudvalg skal have en stor 
tak denne dag for en stor indsats i 
de 25 år, men jeg må helt specielt 
her nævne blot en enkelt person: 
Egon Lundsgaard, der som vicevært 
i mange år, har ydet en kæmpe ind-
sats for huset og gilderne. 
Det var godt vi tidligere knoklede 
med at få et økonomisk grundlag på 
plads, en indsats vi i dag kan glæde 
os over hver gang huset besøges.
Mange foreninger misunder os vort 
gildehus lad os være stolte over det.
Vi ser frem til mange års aktiviteter 
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på Fynsvej 73.
Og god vind til husudvalget frem-
over og til lykke med jubilæet.
Så var vi klar til kaffen og Brittas bag-
værk, og for at gøre dagen fuldkom-
men overrakte Karsten Barfod, på 
Danmarks samfundets vegne, en ny 
fanedug og et fanebånd til stadsgil-
det, det skal på et senere tidspunkt 
indvies med de traditionelle søm der 
skal slås i. Det blev en rigtig god ef-
termiddag med en god stemning fra 
start til slut. Og en glad og stolt hus-
udvalgs formand kunne slutte af og 
ønske både Kolding gilderne og vort 
hus god vind i tiden frem.

Husudvalgs formand, Pouls Lyngs

FÆLLESSPISNING

Den 29. november er der annon-
ceret fællesspisning i Gildehuset. 
MEN det laver vi om til en JULE-
FROKOST. Jeg ønsker at invitere, 
ja det er så meget sagt, I skal selv 
betale, alle gildebrødre til en hygge-
lig eftermiddag med julefrokostmad, 
banko og underholdning ( måske af 
Jer selv)  Jeg håber vi kan få en dej-
lig eftermiddag og jeg har fået op-
bakning fra 2.Gilde til hjælp, men er 
der sponsorer derude,  er vi nysger-
rige, vi kan garanteret bruge alt, til 
at gøre det til en dejlig dag. Hold Jer 
ikke tilbage.
Der er ikke lagt en plan/ Invitation 
endnu, den vi komme til Jer på mail, 
jeg håber I vil tage godt imod den.
OBS OBS : det er med ægtefælle, 
samlever , ledsager ligesom fælles-
spisning. 

MGH Britta

HUSK
At støtte op

om din 
Gildes 

Arrangementer

GILDEBROR TIL 
GILDEBROR
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KOLDING ÅPARK
v/ Lynggaard & Hansen P/S
Kolding Åpark 8N
6000 Kolding
kolding.aapark@home.dk
Tlf. 75 52 09 33
Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

Ønsker du et trygt boligsalg?

Er du medlem af Sct. Georges Gilderne og bor  
i Kolding, så får du rabat på kr. 5.000 + gratis 
online markedsføring, når du sætter din bolig  
til salg ved home v/ Lynggaard & Hansen P/S. 
 
Kontakt os allerede i dag og start med en gratis  
og uforpligtende salgsvurdering af dit hjem. 

RABAT på salæret

+ gratis online markedsføring

Værdi 5.000 kr.

*  Kan kun benyttes af sælger, der har indgået 6 måneders formidlingsaftale hos home v/ Lynggaard & Hansen P/S.  
Beløbet er inkl. moms og kan ikke ombyttes til kontanter. Startpakken fås uden beregning. Gælder til den 31.12.2022.


